
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.06.2021                                     р.п. Токарёвка                                             № 280 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации района от 
08.02.2021 № 48 

 

 

 В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет:  

 1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации района от 

08.02.2021 № 48, следующие изменения: 

 1.1. исключить подпункт 2.5.10. пункта 2.5; 

1.2. подпункт 2.7.7 пункта 2.7. изложить в новой редакции: 

«2.7.7. акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства проектной 

документации (в части соответствия проектной документации требованиям, 

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49  Градостроительного кодекса РФ), в 

том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям 

оснащенности объекта капитального строительства приборами учета 

используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, 

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и 

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления 

строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, 

а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае 

осуществления строительного контроля на основании договора), если 

указанный документ (его копии или сведения, содержащиеся в нем) находятся 

в распоряжении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций и заявитель не представил его 

самостоятельно»; 

1.3. подпункт 2.11.3. пункта 2.11. изложить в новой редакции:  



«2.11.3. несоответствие объекта капитального строительства 

требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением 

случаев изменения площади объекта капитального строительства в 

соответствии с частью 6.2  статьи 55 Градостроительного кодекса РФ»; 

1.4. подпункт 2.11.4. пункта 2.11. изложить в новой редакции: 

«2.11.4. несоответствие параметров построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства проектной документации, за 

исключением случаев изменения площади объекта капитального 

строительства в соответствии с  частью 6.2 статьи 55 Градостроительного 

кодекса РФ». 

2.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом 

издании «РИА «ТОП68». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации района А.В.Жукова. 

 

 

Глава района                                                             В.Н. Айдаров 
 


